令和２年４月１６日

保護者 各位

福島市立信夫中学校長 斎藤  剛

内田洋行学習支援サイト「ＥｄｕＭａｌｌ」について

 標記の件につきまして、福島市教育委員会から学習支援サイトについて連絡がありました。

臨時休業中のご家庭での学習にご活用ください。

 なお、詳しい使い方については緊急メールにてご連絡いたしますので、ご確認ください。

 ＥｄｕＭａｌｌサイト  http://www.edumall.jp/go

＜学習支援サイトの特徴＞

・５教科で単元ごとにまとめてあるので、ポイントをしぼって学習できる。

・効率的に重要語句の確認をすることができる。

・単元ごとの学習内容が短い動画でわかりやすくまとめてある。

＜実際の画像＞

○学習支援サイトのトップページ        ○数学「三角形」のページ

○社会（歴史）「江戸幕府」           ○理科「火山」（動画）

http://www.edumall.jp/go